
 
 

   

 
Förbundsstyrelsens förslag till  
ombud på FUB:s förbundsstämma och Inre Ringens riksstämma 
 
Bakgrund 
Extra förbundsstämman 2021 fattade beslut om att en nationell FUB-arbetsgrupp ska 
bildas i samband med att motion 35 behandlades. 
 
Arbetsgruppen fick, efter några korrigeringar i förbundsstyrelsen, i uppdrag att göra 
en omvärldsbevakning kring medlemsantal (inom och utanför FUB) och ta fram 
medlemsvärvningstips i samband med detta. Denna omvärldsbevakning är gjord, tips 
är framtagna och material kring detta kommer att delas internt inom FUB. 
 
Dessutom fick arbetsgruppen i uppdrag att se över en proportionell ombudsmodell 
baserat på medlemsantal till FUB:s förbundsstämma och Inre Ringens riksstämma, 
och ta fram ett förslag till förbundsstyrelsen. Förbundsstyrelsen har i sin tur haft i 
uppgift att lägga fram en proposition till förbundsstämman som berör detta ämne, och 
ett förlag till beslut återfinns i denna proposition. 
 
Mer information om arbetsgruppens uppdrag återfinns i handlingarna och protokollet 
från Extra förbundsstämman 2021 (motion 35) och i handlingar och protokoll från tre 
förbundsstyrelsesammanträden (4 februari 2022, 18-19 november 2022 och 27 
januari 2023). 
 
Arbetsgruppen bestod av:  
 

• Astrid Seter, FUB Borlänge, förbundsstyrelsen 
• Ing-Marie Olofsdotter Nilsson, FUB Eskilstuna och FUB Stockholm, 

förbundsstyrelsen 
• Therese Wappsell, FUB Uppsala-Knivsta, Inre Ringen Sverige 
• Emelie Lindahl, FUB Örebro (handledare: Anders Peterson, FUB Kristianstad) 
• Fredrik Seidel, FUB Robertsfors 
• Helen Lindblom, FUB Göteborg 
• Attila Fabian, förbundskansliet 

 
Stadgekommittén har varit involverad i arbetet kring ombud till FUB:s nationella 
stämmor, och en referensgrupp har fått tycka till om det material som arbetsgruppen 
tagit fram. Samtliga som tyckt till är medlemmar i FUB. 
 
Förbundsstyrelsens förslag till beslut skulle egentligen ha hanterats på 
Förbundsstämman 2022, och har av tidsbrist skjutits fram till Förbundsstämman 
2024. 
 
 
 
 
 
 



 
 

   

 
Motivering till beslutsförslaget 
I dagsläget har varje lokalförening möjlighet att skicka högst ett ombud till FUB:s 
förbundsstämma, och varje länsförbund har möjlighet att skicka högst två ombud 
varav en av dessa två ombud ska ha intellektuell funktionsnedsättning. 
När det kommer till Inre Ringens riksstämma har varje Inre Ringen-sektion, oavsett 
om det är en lokalsektion eller länssektion, möjlighet att skicka ett ombud till Inre 
Ringens riksstämma. Om ingen Inre Ringen-sektion finns har den aktuella 
lokalföreningen eller länsförbundet möjlighet att skicka ett ombud. Samtliga ombud till 
Inre Ringens riksstämma ska ha intellektuell funktionsnedsättning. 
 
Hur många ombud som får skickas till FUB:s förbundsstämma och Inre Ringens 
riksstämma tar idag inte hänsyn till medlemsantal. Exempelvis får en lokalförening 
med 1000 medlemmar skicka lika många ombud till FUB:s förbundsstämma som en 
lokalförening som har 20 medlemmar. 
 
För att medlemsantal ska ha betydelse, i sann demokratisk anda, föreslår 
förbundsstyrelsen en proportionell ombudsmodell till både FUB:s förbundsstämma 
och Inre Ringens riksstämma. 
 
Samma princip föreslås gälla för både FUB:s förbundsstämma och Inre Ringens 
riksstämma. Det vill säga att det är lokalföreningens betalande medlemsantal från 
föregående år som styr hur många ombud varje lokalförening/lokal Inre Ringen-
sektion får skicka till respektive stämma, utifrån den modell som återges i bilden 
nedanför.  
 

 
 
Bilden innehåller ett räkneexempel som baseras på medlemsantal och antal 
lokalföreningar i början av 2024.  



 
 

   

 
Inga ändringar föreslås göras kring länsförbundens ombud, liksom när det kommer 
till länens Inre Ringen-sektioner, med argumentet att medlemmar i första hand är 
medlemmar i en lokalförening. 
 
Förslaget är att stadgekommittén även får i uppdrag att ta fram ett 
stadgeändringsförslag till Förbundsstämman 2026 som går i linje med denna 
proposition.  
 
 
Förbundsstyrelsen föreslår förbundsstämman besluta om 
 
att  införa en proportionell ombudsmodell till både FUB:s förbundsstämma och 

Inre Ringens riksstämma. 
 
att  stadgekommittén får i uppdrag att ta fram ett stadgeändringsförslag till 

Förbundsstämman 2026 som går i linje med denna proposition om ombud på 
FUB:s förbundsstämma och Inre Ringens riksstämma. 


